MANN HOLZMANN MASCHINEN GmbH

N MASCHINEN
I Marktplatz 4
4170 Haslach an der MUhl | AUSTRIA
o +43 (0) 7289 71562-0 | FAX 7289 71562-4
: / info@holzmann-maschinen.at | www.holzmann-maschinen.at
®

Originalfassung

DE BETRIEBSANLEITUNG ABSAUGANLAGE FUR METALL
Ubersetzung / MNpesoza

BG WHCTPYKUWUU 3A YINOTPEBA MPAXOYJTIOBUTEN

ES MANUAL DE INSTRUCCIONES ASPIRADOR PARA METAL

FR MODE D EMPLOI ASPIRATEUR POUR METAL

MABS 1500 C €

Edition: 05.02.2020 - Revision - 00 — TrT - DE/EN/ES/FR



N MASCHINEN

2

1 INHALT /INDEX / CONTENIDO / CONTENU

1 INHALT /INDEX / CONTENIDO / CONTENU . 2
2 SICHERHEITSZEICHEN / 3HALU 3A BE3ONACHOCT / SENALES DE
SEGURIDAD / SIGNALISATION DE SECURITE 4
3 TECHNIK 6
3.1 Komponenten / KomnoHeHTn / Componentes / Composants ....ccuvcvvemrranrnnnsnass 6
3.2 Lieferumfang / Cbabp)kaHMe Ha aoctaBka / Entrega de la maquina /
Livraison de laMachine.....cccciisiinssnsns s sssn s ssssn s sssanssasnnssssnnssssnnssssnnsssnnnsnnnnns 7
3.3 Technische Daten / TexHnuecku getaiinu / Datos técnicos / Données techniques 8
4 VORWORT (DE) 10
5 SICHERHEIT 11
5.1 BestimmungsmaBige Verwendung «icccvicrrmimimsesmsesssesssasssasssassssnssasssanssnnsns 11
5.2 SicherheitshinWeise .....cccciiiiiiiiiiiiiire s s irre s s rrre s rrs s s s n s sasa s sasa s nannnnnnnnns 12
LI N £ =T o T ] 7= o 13
6 MONTAGE 13
6.1 Lieferumfang . .ccciicicriiarieirimse s snssasassassssesansassssnsansasansasansnsansasansnsannass 13
6.2 Der Arbeitsplatz .......cccciiiiiiii i s 13
6.3 Elektrischer ANSChIUSS.......ciiiiiciiiiesinre s rrs s srse s sssn s s s asa s sanannsnnnnnnnnnns 13
6.4 ZUSAMMENDAU .iiuiiiiii i trr s rr s s e sr s EEa s EE s EEE R REEE R EEEERREEEERREEREEE 14
7 BETRIEB 14
7.1 BetriebshiNnWeise....cccciiiiiiii i i i rrs s s s s s asa s aa s snannnnnnnnnnnnnns 14
7.2 Anschluss an die MasChine .....cuviiiiiii i nis s snr s srn s s sas s sann s snnnnnnnnnns 15
7.3 Ein/Aus schalten ......cciiiiiiiiini i rn s s snrs s sa s n s s nnnnnnnnnnns 15
8 WARTUNG 15
8.1 Instandhaltung und Wartungsplan .......c.ccevciiiiiiemiasmsmssss s s s s snnsnnsnnsnnsuns 16
8.1.1 Spdnelade entleeren ... ..o e 16
8.1.2 FIlterWeChS el . v e 16
2 0 =TT 3T« ¥ g T S 16
8.3 ENtSOrgUNQ - iuumiieerieeriemrinmmiamsnnasiasssasssasssasssanssasssasssanssnsssasssnnssanssnnssnnssnnssnnsnnnsss 16
9 FEHLERBEHEBUNG 17
10 NPEArOBOP (BG) 18
11 BE3OINACHOCT 19
11.1 VHCTPYKLIMM 38 CUTY PHOCT ciuuuiummuunnsnasssnssanssassssnssansssssssnsssnsssnsssnnssnnssnnsnnnnnns 20
11.2 OcTaBaly PUCKOBU (DAKTOPMaruranrranssanmsanssanssanssanssasssasssasssasssanssanssanssanssnnssn 20
12 MOHTAX 21
12.1 CHbADPIKAHMNE 32 [LOCTABKD uunurunnnsmssnnsmssnssmsssssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssnnnsnnns 21
12.2 M3BNCKBAHMUA HA PAGOTHOTO MACTO. . uumrumrsnrsnrsarsassnssansassansansansansansansansansansansas 21
12.3 BaXPAHBAHE.. turuerucrrasranmanmassassassassassassassassassansassasssssssssssssnssnsanssnssnsnnsansnnsnns 21
B D N 1 oY 2 - 22
13 PABOTA 22
13.1 MHCTPYKLMM 3a PABOTA...uuurremremramsansansansansansanssnssnssnssnssnssnssnssassassnnsnnsnnsnnsnnss 22
13.2 CsBbp3BaHe Ha NMPaxoy/IOBUTEJISA KbM MALUMHAT . uveessumssanssanssnnssnnssnnsnnnsnnnnss 22
13.3 BKJ /MM BK it iuinnrnnsnras s snnas s srnas s srass s srssssnrasssnrasssaaasssssssssssanssssanssnsannsnnnnns 23
14 NOAAPDXKA 23
14.1 TNAH 33 NOA AP DBIKKA mtuuanerssansmssnssmssnssmssssssssssmssssssssssssssssssssssssssssssssnsssssnnnsnnns 23
14.1.1 U3npa3BaHe UYEKMEAXKE 38 UMIMOBE . .......cocuiiiiuniaiinnaraeraranerssannresannessnns 23
14.1.2 CMAHA HA OUMIITPM . ..ottt sttt sttt et e s e e s e s e s e s e s e s e n e aanannaen 24
14.2 TTOUMCTBAH G tuumruamrsamssassasssassasssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssnnssnnssnnsnnnsnnnsnnns 24
14.3 B XB P IAH G uuuuuuuneunnsnnnsnsnsssssnsssnssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssnnssnnssnnsnnnnnns 24
15 OTCTPAHABAHE HA NPOBJIEMU 24
16 PREFACIO (ES) 25
17 SEGURIDAD 26
17.1 USO COFFrE@CEO .uumiiumriumriamriamriamsuansnassuansuassuansaansaansuansaansaansaansuansnnnsnnnsunnsnnnsnnnes 26
17.2 Instrucciones de seguridad ......cccciveiimiintraniranmasmssrassrassransransransnansnnnnnnnnn 27
17.3 Riesgos residuales .....ciieiiimiianiranmmantranmmassmsssmssmmassmassrasssassranssanssannsansnannnnnns 28
18 MONTAIE 29
HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at n

MABS 1500



MANN

MASCHINEN
3 7/
x/sSs
18.1 Entrega de la Mercancia....coiurererereisimsrarareresssssrararesassssssasasassssssssasasasasnsnnnns 29
18.2 Ellugar de trabajo......c.cccciimiiimiiimiii i s s s s 29
B R e T oo T 3 1<) Tq Lo T o T=T 1= of o o o T 29
B S 1 o ] 1) o= (= 30
19 FUNCIONAMIENTO 30
19.1 INStruccCiones de USO ...c.icrverierrerramrassanmansanssnssnssnssnssnssnssnssnssnssnssansansansansansas 30
19.2 Conexion del aspirador a la MAqUINa...cocvcriiirnrsr s s s s ssnsessnsnssnsnsns 30
19.3 Encendido / APagado ....cciieciiumiianirantrantiastrassmassmassrassranssansransnansnansnnnnnnnnnnnns 31
20 MANTENIMIENTO 31
20.1 Plan de mantenimiento .....cccvciiirrerrrmamsssssass s s s rnnnanns 31
20.1.1 Vaciar el cajon de Virutas...........coooviiiiiiiiiiiii e 31
20.1.2 Cambiarelsacofiltrante .............cooiiiiiiiii 32
20.2  LiMPI@ZaA..uuucrunrumrumsumsunsunsunsunsunssnsanssnssnssasaassassassassansansansansansansansansansnnnsnnsnnss 32
20.3 RecCiClaje. . ciiirmireirniririr 32
21 SOLUCION DE PROBLEMAS 32
22 PREFACE (FR) 33
23 SECURITE 34
23.1 Utilisation correcte...ciiciiiiiimmnnmminmmsnmmsnmmsemmsesmsssmsssssssssssssnnssnnssnnssnnssnnssnnsnns 34
23.2 Instructions générales de SECUFNité.......c.ccveverimrnriernrierrnersnserassnsassnsansnsansnss 35
23.3 RisqUES FESIAUEIS ...ccciieiiiiirrr e s ssasassasassasassasansnssnsnsannnsnnnnss 36
24 ASSEMBLAGE 36
24.1 Livraison de la machine....cicivericiieiiemremmemmammanmsamsamsarsassassassassassnssassansansnnsanss 36
24.2 Lelieu de travail ..iiciiciieririemmeriemmemre s s s s s nun 36
24.3 Assemblage....cciiiiiiiiiiiiiiii iR R R EEEEEEEEEEEEEEREREREREE 37
25 FONCTIONNEMENT 38
25.1 Instructions d'utilisation.......ccvcveivimirirnrnrss s s rnrana 38
25.2 Connexion de l'aspirateur a la machine....c.cccicrernmiiirrsrere s s s s s na e 38
25.3 Marche / arr@t....ccccciiciiiiieiiiiiesie i s s e ssas s sassassansansansansensanssnssnssnsnnssnnnnns 38
26 ENTRETIEN 38
26.1 Plan d'entretien......cccciveiirieiiriamremmesrerassassassasssnssassassassassassassassnssansansansnnsn 39
26.1.1 Vider le tiroir @ COPEAUX .......ccitiiiiiiiiii ittt e e e aeneaeeaeaanns 39
26.1.2 Changerlesacfiltrant...............ciiiiiii 39
26.2 Nettoyage ..cicciciieiieiierieiierie i i st st ssa s ssassassansansansansansansanssnssnssnsnnnsnnnnnss 39
26.3 DiSPOSItiON i 40
27 DEPANNAGE 40
28 SCHALTPLAN / EJ'IEKTPVI‘-IECKA CXEMA / ESQUEMA
ELECTRICO / SCHEMA ELECTRIQUE 41
29 ERSATZTEILE / PESEPBHMN YACTWM / REPUESTOS / PIECE DE
RECHANGE 42
29.1 Ersatzteilbestellung / NMopbuka Ha pe3epBHM yacTn / Pedido de repuestos /
Commande de plece de rechange.....c.ccuvrieriemiemremmmsansan s s s s s s ssnssnssnsnnnsannnnss 42

C'bOTBETCTBVIE / CERTIFICADO DE CONFORMIDAD / CERTIFICAT DE

g?’&F%%%IIJiEElF‘(IKLARUNG 45
(DE)

32 FTAPAHLIMOHHMU YC/I0BMA (BG) 46
33 GARANTIA Y SERVICIO (ES) a7
34 GARANTIE ET SERVICE (FR) 48
35 PRODUKTBEOBACHTUNG PRODUCT 49
®OPMA 3A ONUT C NPOAYKTA 49
HOlL ZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at n

MABS 1500



MANN
N MASCHINEN
- |

/7

2 SICHERHEITSZEICHEN / 3HALM 3A BE3OMACHOCT /
SENALES DE ] ]
SEGURIDAD / SIGNALISATION DE SECURITE

DE SICHERHEITSZEICHEN BG 3HALN 3A BESOINACHOCT ES SENALES DE SEGURIDAD
BEDEUTUNG DER SYMBOLE OlPEAIEJIEHVNE HA CMMBOJINTE DEFINICION DE SIMBOLOS

FR SIGNALISATION DE SECURITE
DEFINITION DES SYMBOLES

CE-KONFORM:Dieses Produkt entspricht den EG-Richtlinien
DE EC-CONFORM: To3un npoayKT oTroBaps Ha anpektuneute Ha EC

< € BG CONFORME-CE: Este producto cumple con las Directivas CE.
Conforme CE : Ce produit est conforme aux Directives CE.

ANLEITUNG LESEN! Lesen Sie die Betriebs- und Wartungsanleitung Ihrer

DE Maschine aufmerksam durch und machen Sie sich mit den Bedienelementen
der Maschine gut vertraut um die Maschine ordnungsgemaB zu bedienen
und so Schaden an Mensch und Maschine vorzubeugen.

MPOYETETE PbKOBOACTBOTO! lNpoyeTeTe BHMMATENHO PbKOBOACTBOTO 3a

BG notpebutensa n nogapbXKaTa U Ce 3arno3HanTe C opraHuTe 3a yrnpasfieHue,
3a [a v3nos3eBaTe MaluMHaTa npaBW/IHO M Aa U3berHete HapaHsiBaHUS U
D:i] pedekTn Ha MawuHaTa

ES iLEA EL MANUAL! lea el manual de wuso y mantenimiento
cuidadosamente y familiaricese con los controles con el fin de
utilizar la maquina correctamente, para evitar lesiones y defectos de la

FR magquina.

LIRE LE MANUEL! Lire le manuel d’utilisation et de maintenance avec
soin permet de se familiariser avec les fonctions en vue d'utiliser
correctement la machine afin d’éviter les Dblessures et le

DE dysfonctionnement de I'appareil.

WARNUNG! Beachten Sie die Sicherheitssymbole! Die Nichtbeachtung der

BG Vorschriften und Hinweise zum Einsatz der Maschine kann zu schweren
Personenschaden und tédliche Gefahren mit sich bringen.

BHMMAHWE! [peHebperBaHeTo Ha 3HauuTte 3a 6e30MacHOCT WU

ES npeaynpexiaeHnsaTta, NPUIoXeHU BbpPXy MallMHaTa, KakTo U UrHOPUPAHETO
Ha MHCTpyKUMMTe 3a 6e30macHOCT M eKcrnsioataumss MoxXe Aa MPUYUHU
CEPUO3HMN HapaHsBaHUA U AOpU Aa AOBeAde A0 CMbpT.

FR iATENCION! Ignorar las sefiales de seguridad y advertencias indicadas en
la maquina, asi como ignorar las instrucciones de seguridad y el manual de
instrucciones, pueden causar lesiones graves e incluso conducir a la
muerte.

DE ATTENTION! Ignorer les signes et avertissement de sécurité présent sur
la machine ainsi qu’ignorer les instructions présentes dans ce manuel

BG peut causer des blessures graves et méme conduire a la mort.

ES . . .

Allgemeiner Hinweis

FR
O6Lwwa 6enexka
Notas generales
Remarque générale

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at n

MABS 1500



MANN

NMASCHINEN
0
x/sSs
DE Schutzausriistung tragen!
BG 3awmTtHO o6nekno!
ES iUse equipos de proteccion!
FR Port de vétement de protection!
DE Maschine vor Wartung und Pausen ausschalten und Netzstecker
ziehen!
BG CnpeTte v n3abpnanTe Wierncesia Ha 3axpaHBaHeTO Npean BCAKaKBa
noYymBKa U NoaApPbIKKaA Ha ABurarens!
ES iApague y desconecte la maquina antes de hacer mantenimiento o
pausa!
FR Eteindre et débrancher la machine avant chaque entretien ou

pause!

DE Gefihrliche elektrische Spannung!

BG Bucoko Hanpe)xeHue!
ES iAdvertencia de tension eléctrica peligrosa!
FR Haute tension!
DE Nicht in rotierende Teile greifen!
. BG He nunaiTe BbpTALM ce yacTu!
é}%‘ ES iNo tocar las partes giratorias!
FR Ne touchez pas les piéeces en rotation!
DE Leicht entflammbar!
BG CunHo 3ananmmM!
ES iAltamente inflamable!
FR Facilement inflammable!
DE Vor Nasse schiitzen!
f BG 3awmwuTere oT Bnara!
ES iProteger de la humedad!
FR Protéger de I'humidité!
HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at n

MABS 1500



MANN
N MASCHINEN
-

0O
TrsS
3 TECHNIK

3.1 Komponenten / KomnoHeHTn / Componentes / Composants

5 3
MABS 1500

Gehduse Absauganschluss 1

1 Kopnyc 5 LLlencen 3a npaxoynosuten 1
Carcasa de la maquina Toma de aspiracion 1
Corps de la machine Buse d “aspiration 1
EIN-AUS-Schalter Absauganschluss

2 ByToH BK/1/13KN 6 LLlencen 3a npaxoynosuten 2
Interruptor ON/OFF Toma de aspiracion 2
Interrupteur ON/OFF Buse d "aspiration 2
Rollen Abdeckung Filtereinheit/

3 Konena 7 OunTbp 3@ Nnokputue /
Ruedas Cubierta del filtro /
Roues Couvercle de filtre
Spanelade

4 YekMepnxe 3a umnose 8
Cajon recogida de virutas
Tiroir de collecte de copeaux

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at _

MABS 1500



MANN
N MASCHINEN
- |

/7

3.2 Lieferumfang / Cbabp)kaHue Ha goctaBka / Entrega de la
maquina / Livraison de la machine

Qty Bezeichnung / Ume / Nombre / Nom

Filtereinheit
lMpaxoynosuten
Aspirador
Aspirateur

Filter (vor-montiert)
Ountpu (NpeaBapuUTENIHO UHCTaIMPaHN)
Filtro (premontado)
Filtre (préassemblé)

Rollen

Crnobsemun konena
Conjunto de ruedas
Jeu de roues

Rollen (mit Bremse)
Konena (cbc cnnpayka)
Ruedas (con freno)
Roues (avec frein)

Schrauben M6x16 (fur Rollen)
BuHTOBEe M6X16 (3a KoMena)
Tornillos M6x16 (para las ruedas)
Vis M6x16 (pour les roues)

16

Schrauben M5x14 (fir Anschluss)

Vis M5x14 (pour la buse d “aspiration)

BuHTOBE M5x14 (3a wencen 3a npaxoysioBUTEN)
Tornillos M5x14 (para la toma de aspiracion)

Absauganschluss + Dichtung

2 LLlencen 3a npaxoynoBUTEN + MOAI0XKKaA
Toma de aspiracion + juntas

Buse d'aspiration + joints

Schrauben M8x20 (flir Griffe)
BuHTOBEe M8x20 (3a ApbXKKK)
Tornillos M8x20 (para el mango)
Vis M8x20 (pour la poignée)

Griffe

ApbXKu
Mangos
Poignée

Schlauklemme

Ckoba 3a Mmapkyu
Abrazadera de manguera
Collier de serrage

Filtersack
duntbpHa Topba
Saco filtrante
Sac filtrant

Verschlussstopfen
Llencen

Tapon

Bouchon

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

MABS 1500



MANN
N MASCHINEN
- |

/7

3.3 Technische Daten / TexHunuecku aetannun / Datos

técnicos / Données techniques

MABS 1500

Motorleistung
MoLHocT

Potencia del motor
Puissance moteur

1500 W

Nennspannung
HanpexeHue
Voltaje
Voltage

230V (1p) / 400V (3p)

Frequenz
YecToTa
Frequencia
Fréquence

50 Hz

Drehzahl

CKOopoCT Ha MoTopa
Velocidad del motor
Vitesse du moteur

2850 min-1

Max. Absaugleistung
MoLHOCT Ha KosieKkTopa
Capacidad de aspiracion
Capacité d'aspiration

1500 m3/h

Lifterraddurchmesser
OnaMeTbp Ha paboTHOTO KONesNo
Diametro ventilador

Ventilateur en métal

@ 300 mm

Anzahl Filter
Bpoii duntpu
NUmero de filtros
Nombre de filtres

FiltergréBe

Pasmep Ha dunTbpa
Medidas del filtro
Mesures du filtre

483 x 241 x 25mm

Absauganschluss
LLlencen 3a npaxoysaoBUTES

N° de tomas de aspiracién
N° buses d'aspiration

Toma de aspiracion 2 10 G
Buse d “aspiration

Anzahl Absauganschliisse

Bbpon npaxose 3a npax 2

Filtersack
Topba 3a npax
Saco filtrante
Sac filtrant

(@ x L) 350 mm x 470mm

Schalldruckpegel Lea (ISO 11203) *
HuBo Ha 3BykoBO HansaraHe Lea (ISO 11203) *

Nivel de potencia aclstica Lwa (ISO3744) *
Niveau de puissance acoustique Lwa (IS0O3744) *

Nivel de presién sonora Lea (ISO 11203) * 73 dB (A)
Niveau de pression acoustique Lpa (ISO 11203) *
Schallleistungspegel Lwa (ISO3744) *
b 3
HunBo Ha 3BykoBa MoOLWHOCT Lwa (ISO3744) 88 dB (A)

MaschinenmaBe
Pasmepun Ha MawwuHaTa
Machine dimension

860 x 680 x 770 mm

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

MABS 1500



MANN
N MASCHINEN
- |

/7

Dimensions de la machine

Rollen (Dimension)
Konena (pa3smepwu)

Peso (neto)
Poids (net)

Ruedas (dimensiones) 0 64 mm
Roues (dimensions)

Gewicht (netto)

Terno (HeTO) 73 kg

* (DE) Hinweis Gerauschangaben: Die angegebenen Werte sind Emissionswerte und missen damit nicht zugleich auch
sichere Arbeitsplatzwerte darstellen. Obwohl es eine Korrelation zwischen Emissions- und Immissionspegeln gibt, kann
daraus nicht zuverlassig abgeleitet werden, ob zusatzliche VorsichtsmaBnahmen notwendig sind oder nicht. Faktoren,
welche den am Arbeitsplatz tatsachlich vorhandenen Immissionspegel beeinflussen, beinhalten die Eigenart des
Arbeitsraumes und andere Gerduschquellen, d. h. die Zahl der Maschinen und anderer benachbarter Arbeitsvorgdnge.
Die zulassigen Arbeitsplatzwerte kdnnen ebenso von Land zu Land variieren. Diese Information soll jedoch den Anwender

befahigen, eine bessere Abschatzung von Gefahrdung und Risiko vorzunehmen.

* (BG) 3abenexete eMucumte Ha wyMm: [lageHnUTe CTOMHOCTM Ca CTOMHOCTM Ha eMUCUUTE U CneaoBaTenHo He Tpsbea Aa
npeacTaBfsiBaT eAHOBpeMeHHO 6e30MacHN CTOMHOCTU Ha paboTHOTO MsICTO. Bbrnpeku Ye cblecTByBa Kopenauus Mexay
HMBaTa Ha EMUCUMM U EMUCUU, HE MOXE [la Ce YCTaHOBWM HAAEXAHO Aanu ca HeobXoAUMWU AOMbIHUTENHN NpeanasHu
MepKM nau He. GakTopute, BAUSELN BbPXY AENCTBUTENHOTO HMBO HA MMMUCKUSI Ha paboTHOTO MSICTO, BK/lOYBaT
€CTeCcTBOTO Ha paboTHOTO MPOCTPAHCTBO M APYrU U3TOYHULM Ha WyM, T.e.6poil MalMHU 1 APYTU CbCeAHU Onepauunn.
[JonycTuMuTe CTOMHOCTM Ha paboTHOTO MSCTO CbLO MoraT Aa BapupaT B pas/iMyHuUTE AbpXKaBu. Tasu nHdbopmauus

obaue TpsibBa Aa AaZe Bb3MOXHOCT Ha noTpebuTtens aa Hanpasu no-gobpa oueHka Ha onacHoCTTa M pucka.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

MABS 1500



MANN
N MASCHINEN
- |

0O
TrsSs
10 MPEArOBOP (BG)

YBa>xaeMm KnmeHTtu!

ToBa pbKOBOACTBO CbAbpxa MHMOpPMaUMS N BaXXHN MHCTPYKLWM 3@ MHCTaNMpaHe 1 npasBuiHa
ynotpeba Ha MeTanHusa npaxoynosuten MABS 1500.

Cnepn o6M4aliHOTO TbpProBCKO HaMMEeHOBaHME Ha YCTPOMCTBOTO (BMXTE KOopuuaTta) B TOBa
PBbKOBOACTBO Ce 3aMeHs C MMETO "MalumnHa".

ToBa pbKOBOACTBO € 4YacT OT NpPoAyKTa U He TpsabBa Aa ce CbXxpaHsBa OTAENHO OT NPOoAYyKTa.
3anaseTe ro 3a No-KbCHa CNpaBKa M ako No3BOANTE Ha APYrM Xopa Aa W3Nnon3BaT NpoAYyKTa,
hobaBeTe TOBa pbKOBOACTBO C MHCTPYKLUMN KbM NPOAYKTA.

Mpeav nbpBa ynotpeba npoyeteTe BHMMATENHO TOBAa PbKOBOACTBO. TOBa y/lecHsiBa
npaBuiHaTa ynotpeba Ha npoaykTa u NpeAoTBpaTsiBa HEpPa3bupaHETO N YBPEXAAHETO
Ha NpoAyKTa W 34paBeTo Ha noTpebuTens.

D:ﬂ Mons, npoyeTeTe U cna3BanTe NHCTPYKLMUTE 3@ CUTYPHOCT!

Mopaan NOCTOSAHHUA Hanpeabk B NPOAYKTOBUS AU3aliH, CTPOUTEJIHUTE CHUMKMU U
CbAbp>XaHUE MOoraT ia ce pa3/iMyaBarT JIeko. AKO 06aue oTKpUeTe HIKAaKBU rpeLuKu,
nHbopmMupanTe H1, Mmons.TexHnueckuTe cneundukaumm nogsiexkat Ha npoMeHn!

Mons, npoBepeTe CbAbPXXAaHUETO Ha NPoAYyKTa BeAHara cjieq nosyyaBaHe 3a
€BeHTyaJIHM NoBpeau Nnpu TpaHCNopTUpPaHe UK JIMMNCBaLM YacTu.UckoBe 3a
TPaHCNOPTHMU NOBpeaAu Wiu NUnceallm Yyactu Tpa6bBa Aa ce noaaBart BegHara cnepj
MbpPBOHAYAJIHOTO NOJIyyaBaHE U pa3orNakoBaHe Ha NPOAYKTa, Npean NycKkaHeTo Ha
npoAaykKTa B eKcnsioaTtaumsa.Monsa, pazbeperte, ue no-KbCHUTE UCKOBE Beuye He MorarT aa
ce npuemar.

Copyright

© 2020

TO3M AOKYMEHT € 3alMTEeH OT MEeXAYHapOAHOTO aBTOPCKO NpaBo. Bcsko HepaspelweHo
,qy6m/|paHe, npesoj Uan n3anossBaHe Ha CHUMKU, UNKOCTPaunn nin TEKCT Ha TOBa pbKOBOACTBO
e 6bae npecneaBaHo oT 3akoHa.KoMneTeHTeH cba € Landesgericht Linz Mnn KOMNeTeHTHUAT
cbAa 3a 4170 Haslach, Asctpus!

Bpb3ka C KJINEHTU

HOLZMANN MASCHINEN GmbH

4170 Haslach, Marktplatz 4
AUSTRIA

Tel +43 7289 71562 - O
Fax +43 7289 71562 - 4

info@holzmann-maschinen.at

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at n
MABS 1500




MANN
N MASCHINEN
- |

0O
TrsS
11 BE3OIMNACHOCT

MawwunHaTta TpsibBa Aa ce u3nos3Ba caMo no npegHasHadeHmne! Bcako gpyro ManonseaHe ce
cyuTa 3a cnydan Ha 3noynoTtpeba.

3a ga vM3non3eaTte MallMHaTa NpaBuHO, TpabBa CbLWO Taka Aa cna3BaTe M cna3BaTe BCUYKU
npasuia 3a 6e30MacHOCT, MHCTPYKUMMTE 32 MOHTaX, MHCTPYKUMUTE 3a ekcrnaoaTtaums u
noaapbXKa, MOCOYEHN B TOBA PbKOBOACTBO.

Bcnukn xopa, KOMTO nanonseat n obcnyxeaT MalwmHaTa, Tpsabea ga 6baaTt 3ano3HaTu C ToBa
PbKOBOACTBO M Tpsbea aa 6baaT MHGOPMUMpPaHM 3a NOTEHLMANHUTE OMNAacHOCTM Ha MallMHaTa.
CbLo Taka e 3aAb/DKUTENHO Aa cnassaTte pasnopenbute 3a npeaoTBpaTsaBaHe Ha
NpoMn3LLEeCcTBMS, KOMTO Ca B CUla BbB BallMs panoH.

CbLlwoTo Baxu 1 3a obwinTte npaswuia 3a 34paBOC/IOBHM 1 6e30nmacHM yCnoBMSa Ha TpYA.
MawwnHaTa ce n3nosssa 3a:

EKCTpaKT OT MeTaneH npax u MeTasiHu CTbProTUHMU.

Bcsaka MaHunynaumsa Ha MallMHaTa WM HEMHUTE YacTu e 3noynoTpeba, B TO3m cnydan
HOLZMANN-MASCHINEN »n HelHMTEe TbproBCKM NapTHbOPU HE MoraT Aa HOCSAT OTFOBOPHOCT 3a
KAKBUTO N OA E npekn unm KOCBEHU LLETH.

Jopu KoraTo MawunHaTa ce U3nosi3Ba, KakTo € npeanncaHo, BCe Olle e HEBb3MOXHO Aa ce
npeMaxHaT HAKOW OCTaTb4YHU PUCKOBU (DaKTOPW.

BHUMAHMUE

e He TpsibBa ga ce usBnnyaTt 3ananvMmn rasose (Hanp. Mbria ot 605 nnu nak).
e BuxTe pbKOBOACTBOTO 3@ NOTPebUTENs Ha CBbp3aHaTa AbpBoobpaboTBalla MalmHa!

Ycnosusa Ha okonHaTa cpena
MawwnHaTa Moxe aa paboTu:

BJ1TQ)KHOCT makc. 70%

TemnepaTtypa +5°C po +40°C (+41°F go +104°F)

MawunHaTa He Tpsabea Aa paboTn Ha OTKPUTO UM B MOKPWU UN BRAXHMU
nomelleHns.MawmHaTa He Tpsbsa Aa paboTu B 30HU, U3IOXKEHU Ha NOBULLEHA OMACcHOCT
OT MOXap WM eKcnao3us.

3a6paHeHa ynotpeba
e PaboTaTa Ha MalMHaTa U3BBbH MOCOYEHNTE TEXHUYECKM OrPaHUYEHUS, ONMUCAHN B TOBa

pbKOBOACTBO, € 3abpaHeHa.

e 3abpaHeHO e M3M03BaHETO Ha MallMHaTa, KOATO He OTroBaps Ha HeobxoanmuTe
pa3smepu.

e 3abpaHeHO e M3M0A3BaHETO Ha MallMHaTa, KosATO He e noaxoaswa 3a ynotpeba Ha
MallMHaTa U He e cepTuduunpaHa.
BcsikakBM MaHMMyauum € MalMHaTa M YacTuTe ca 3abpaHeHu.
M3non3BaHeTo Ha MallMHaTa 3a uenun, pa3nnyHn OoT onnMcaHMTE B TOBa PbKOBOACTBO 3a
notpebutens, e 3abpaHeHo.

e 3abpaHeHa e 6e3 Haa3o0p paboTa Ha MalwMHaTa no Bpeme Ha paboTHMs npouec!

e He e pa3spelweHo ga HanyckaTe HenocpeacTBeHaTa paboTHa 30Ha Mo BPEME Ha
M3BbpLUBaHe Ha paboTarTa.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at n
MABS 1500




MANN
N MASCHINEN
- |

/7

11.1 MHCTpYKLUMUM 32 CUTYPHOCT

JlIMncealmnTe NN HEYETIMBU 3aLLUNTHU CTUKepU TpssbBa He3abaBHO Aa 6bAAT 3aMeHeHun!
MpUNoX1UMMUTE Ha MECTHO HMBO 3aKOHW N pasnopeabun MoraT Aa onpeaenaTt MMHMManHaTa
Bb3pacT Ha onepartopa U Aa orpaHM4yaTt M3MNonN3BaHeTo Ha Ta3u MalunHa!l

3a Aa nsberHere HeM3npaBHOCT, AedeKTU Ha MallMHaTa U HapaHABaHUSA, NMPOYETETE CNegHUTe
WHCTPYKLUMN 3@ CUTYPHOCT!

e MoaabprkaiTe paboTHOTO CU MSACTO CYX0 M noapeaeHo! HenoapepeHata paboTHa 30Ha
MO>Ke Aa NPUYMHM MHUMAEHTU. N36sareanTe xanb3raB Noa.

e YBeperte ce, ye paboTHaTa 30Ha € OCBETEHA AOCTaTb4YHO

He nperoBapBauTe MaluMHaTa

e BMHaruv ocraBaiTe CbCpefoTO4YEeHM, Korato paborute. Hamanere UsTouHMUUTE Ha
M3KpMBsIBaHE BbB BallaTa paboTHa cpeaa. Paborara Ha MalwMHaTa Npu yMopa, KaKTo
M noa Bb34eUCTBME HA aJIKOXO0J1, HAPKOTULIM UM MeAUKAMEHTHN, BIusielln BbpXy
KOHLleHTpauuaTa, e 3abpaHeHa.

e Pa6orteTte B 06pe npoBeTpMBO NomeuieHue!

¢ MawmuHaTa TpsA6bBa fa ce ekcnJioaTupa caMo oT o6yuyeHm nmua (No3HaBaHe un
pa36bupaHe Ha TOBa PbKOBOACTBO), KOUTO HAMAT OrpaHUYEeHUA B ABUraTeJIHuTe
YMEHUA B CPaBHEHME C KOHBEHLMOHANIHUTE paboTHULM.

e He nosBonsiBaiiTe Ha Apyru xopa, ocob6eHo Ha Aeua, Aa AOKOCBAT MalUMHATA WK
Ka6ena. [lpbv)XTte rm gasey or paboTHOTO CU MACTO.

e Hanpaserte Bawarta pa6otunHuua 6esonacHa 3a geua.

e YBepere ce, 4e B ornacHata 30Ha HAMa HUKOW. MMHMMAaNIHOTO pa3CcTossHME 3a
6e3onacHocT e 2M

e MMpwu paboTa c MawumHaTa M3NoJi3BamTe JIMYHU NpeanasHyu cpeacTBa: Macka 3a npax,
npeAnasvTeny 3a ywu M npegnasHu ouuna.

e Hukora He ocTtaBsiTe MallMHaTa Aa pa6otu 6e3 Haasop! MNpeaw fa HanycHere
paboTHaTa 30Ha, U3K/IlDUYEeTe MallMHaTa U U34yakKaiTe, AOKaTO MallMHATa cnpe.

e BuHaru usknuBaiTe MaluMHaTa Npeau KakKBUTO U Aa € AeWCTBUA, U3BbPLUEHMU Ha
MallMHaTa.

e MN36ArBaviTe HEBOJIHO CTapTUpaHe

e He n3nonssaiiTe MaluMHaTa C NOBpPeAeH NpeBK/oYBaTes

e LllencensbT Ha eNIeKTPUUHECKU MHCTPYMEHT TpsA6Ba Aa OTroBapA CTPMKTHO Ha KOHTaKTa.
He u3nonsBaiTe aganTtepu 3aefHO CbC 3a3€MEHMU e/IeKTPUYECKN UHCTPYMEHTH

e BcekM NbT, KOrato paboTurte Cc MallMHa C e/1IeKTPU4eCKOo 3aABM>KBaHe, ce NpenopbuBa
noBMLEHO BHMMaHue! MiMa puUCK OT TOKOB yaap, No>kap, HapaHsAABaHe;

e 3awureTe MaWwMHaTa ot BJsiara (Mo)ke fa NpUYXHUN KbCO CbefANHEHUEe)

He nsnonsBaiTe e/iIeKTPOMHCTPYMEHTU U MALUMHU HUKOra B 6JIM30CT A0 3anasiuMmu

TEYHOCTU U rasoBse

(onacHOCT OT ekcrnJio3us )

NMpoBepsaBanTe pefoBHO kabena 3a noBpeaun

He unsnonseaiTe kabesia 3a npeHacsHe Ha MalUMHaTa

3awurere kabena ot ToN/AMHA, Macsio U ocTpm pbboBe

N36arBamTe KOHTAKT C TAJIOTO CbC 3a3eMeH

OMACHOCT OT NMOXAP:

Oco6eHo acnupauuaTa Ha JIeKo 3anaJimuMy MaTepMasim KaTo ra3soBe, TeYHOCTH,

MeTaJIeH Npax Wi OTJIOMKU, pa3TBOPUTEIN, ropella nenes, otnagbLuM OT LUrapM ... €

cTporo 3abpaHeHa!

e He nocraBsaiTe HUKaKBU NpeAMEeTH B acnMpaTopa Ha NpaxoCMyKadKaTa U ApbXKTe
PpbKa Aaney oT acnMpaTopa Ha NpaxoCMyKavyKaTa, Korato MaliMHaTa e CBbp3aHa KbM
3axpaHBaHETo.

e PenoBHO NpoBepsiBalTe Kanaka Ha NpaxoyJ/ioBUTesIS 3a OCTaTbLUM M Fo NoOYUCTBauTe,
ako e Heo6xoauMmo.

e He aeMoHTMpalTe 3aliMTHATA Orpaga B Karnaka Ha npaxoyJsioButens. ToBa e
KOMIOHEHT 3a CUTYPHOCT 1 Tpaa6bBa fa 6bae octaBeH Ha MACTO.

11.2 OcTaBawm puckoBm pakTopm

Bbnpeku npaBunHaTa v npaBuiiHa ynoTpeba n noaapbxKa, OCTaBaT HAKOW OCTaTbYHU PUCKOBMU

aKTopMU:
8ﬂaCHOCT OT HapaHsiBaHe WKW NoBpeaa Ha MallMHaTa Nopaau HeoTKpUT AedeKT Ha MalunHaTa

3a pa ceegeTe A0 MMHMMYM TO3M PUCK, MpOBepsiBalTe MaluMHaTa Npeau BCsika onepauus 3a
xnabaBu BMHTOBE M Bpb3KU. [poBepeTe WyMa Ha ABUraTens, KOeKTOPHUTE Tpbobu, YeKMeaxeTo,
TopbuukaTa 3a npax n paboTHOTO KONeno 3a eBeHTyanHn noepeaun. NospeaeHuTe vyactn Tpsbea
[Ja ce cMeHAT He3abaBHO, MeXAyBpPeMeHHO HaAMa paboTa Ha MawwuHaTa!

OnacHoCT oT TOKOB yaap

HeoTKkpuTUTE HEN3MPABHOCTM B 3aXpPaHBAHETO U / UM CBbp3aHaTa MeTanoobpaboTsalla MalmHa
MoraT Aa AoBeaaT A0 TOKOB yAap npu AOKOCBaHe Ha MawwuHaTa. OcurypeTe npaBuiHa
enekTpuyecka UHCTasnaums 1 g oCTaBsanTe Aa NpoBepsiBa NepMoanYHO OT 0OyYeH enleKTPOTEXHUK.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at m
MABS 1500




MANN
N MASCHINEN
-

O

OnacHoCT nopaan HeEBOJIHO CTapTUpPaHe Ha MaluMHaTa

MpeMaxHeTe TO3M PUCK, KaTo M3KJIIOUMTE MallMHaTa OT MpexaTa, Npeaun Aa U3BbpLUNTE HSKaKBU
NpoBepKu UM AEeNHOCTM Ha MallmMHaTa.

OnacHoOCT OT BAMLBaHE Ha TOKCUYEH MeTasleH npax

OcobeHo MeTasneH npax oT xummyeckn obpaboTteH metan u / nnm nak / 605 ca BpeaHun npu
BAMLIBaAHE. 3aTOBa OCTaBeTe Npaxa Aa ce yTanoxu 3a 10 MUHYTK, Nnpean Aa CMeHuTe
yekMeaXeTo 3a Ynnose unm dunTbpHaTa Topba, M HoceTe Noaxoasiia AnxaTesiHa Macka, ako e
Heob6xoamMmo.

12 MOHTAX

\

12.1 CbabpikaHMe Ha AOCTaBKa

Mons, npoBepeTe CbAbPXAHWETO Ha MpPOAyKTa BeAHara cnes MnojlydyaBaHe 3a eBeHTyaslHu
noBpeau Npu TpPaHCMOPTUpPAHE WAW JIMMCBALUM YacTu. MICKOBE 3a TPaHCMOPTHM MOBpPeAu UM
NUNCBalUM 4YacTu TpsbBa f[a ce nofaBaT BedHara cnel MbPBOHA4Ya/sHOTO MojslydaBaHe W
pasonakoBaHe Ha MalluMHaTa, npeau MyCKaHeTo Ha MaluHaTa B ekcnnoatauusa. Mons,
pa3bepeTe, Ye NO-KbCHUTE MCKOBE BeYe He MoraT Aa ce npuemar.

12.2 N3nckBaHua Ha paboTHOTO MSACTO

PaboTHoTO MsACTO TpsibBa Aa oTroBaps Ha U3UCKBaHUATA.

MouBaTa TpsibBa Aa € paBHOMepHa, Ha paBHO M TBbLPAO. Ta TpsAbBa Aa € Nnoaxoasala NoHe 3a
TersoTo C ABOMHO TErs0 Ha KBaapaTeH MeTbp OT HETHOTO Terso Ha MalnHUTE.

N36paHoTO paboTHO MACTO TpsibBa Aa MMa AOCTbMN A0 MNOAXOASLA efleKTpuyecka Mpexa,
OTroBapsilla Ha U3NCKBAHMATA Ha MaLUMHUTE.

12.3 3axpaHBaHe

BHUMAHMUE

NMpu paboTta c He3azeMeHU MALUNHMK:
TeXXKo HapaHsiBaHe WJM AopPU CMBPT MOXKe Aa Bb3HUKHE Npu TOKOB yaap!

CnepoBaTtenHo: MalwunHaTa Tps6Ba Aa paboTy B 3a3EMEH KOHTaKT

CBbp3BaHETO Ha MallMHaTa KbM e/1eKTpo3axpaHBaHETO M c/eaBalimTe nposepku Tpsbsa aa ce

M3BBbPLUBAT CaMO OT CbOTBETHO 0OyYeH eneKTPOTEXHUK.

. EnekTtpoHHaTa Bpb3ka Ha MaluMHaTa e npeaHasHadyeHa 3a paboTa CbC 3a3eMeH KOHTaKT!

. LLlencenbT Ha KoHekTOpa He TpsibBa Aa ce MaHunynupa.

. 3axpaHBaHeTo TpsaAbBa aa 6bae ocurypeHo ¢ 16A (400V) unan 10A (230V).

. AKO WencenbT Ha cbeanHuTens He ce nobupa nnm e gedekTeH, caMo KBannduunpaHm
e/1eKTPoTEXHULUM MoraT ga ro moanduvumpaT uam ga ro 3ameHaT!

. 3a3eMaBaLlLMnAT NPoBOAHUK TpsibBa Aa Ce AbpPXW B 3€N1E€HO-XKbATO.

. MpoBepeTe ganun 3axpaHBaLWOTO HanpexeHne n Hz cboTBeTCTBaT Ha HeobxoammMuTe
CTOMHOCTM Ha MawwuHaTa. [lonycka ce OTKJIOHEHME Ha 3axpaHBaLLOTO HanpexeHue oT +
5% (Hanp .: MawunHa c paboTHO HanpexeHne oT 380V Moxe Aa paboTu B 06xBaT Ha
yecToTHaTa neHta ot 370 no 400V.

7. Cnen ceBbp3BaHe nNpoBepeTe npaBuaHaTa Nocoka Ha ABUXeHue!

8. MoepepnenunaT kaben Tpsbea ga 6bvae 3amMeHeH He3abaBHO!

9. YBepeTe ce, Ye eBeHTyaNneH yabmxkuTeneH kaben e B 406po CbCTOSAHWE M NOAX0AsLL, 3@
npeaaBaHe Ha MOLWHOCT. HepocTaTbYHMAT Kaben HaMmansiBa NpeAaBaHeTO Ha MOLWHOCT U
ce 3arpsBsa.

10. MoBpeneHusaT kaben Tpsabea He3abaBHO Aa 6bae 3aMeHeH

Pa6oraTa e pa3pelwieHa caMO CbC 3allMTEH NpEeBK/oYBaTen cpeLyy
Tok (RCD Makc. pa3cesH Tok oT 30mA)

A WNRH

[ )W)

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at n
MABS 1500




MoHTaxHM Ha Konena:

Ob6bpHeTe KoJslekTopa 3a npax C rnasaTa
HaJoNy C NMoMoLiTa Ha NoMoLwHKK. CrnobeTe
Konesata Ha nNno4vu C BUHTOBETE Ha WwanbaTta
M6x16. Crnobete 2-Te Kosiena CbC CrMpadka Ha
POS1 n 2-Te 6e3 cnupaykmn Ha POS2.

MoHTaXX Ha ApbXXKUTE:
3akpeneTe ABeTe APbXKK € 4 BUHTA M8x20
- ] BbpXYy MalinHaTa.

3akpeneTe TpeTaTa ApbXKa C 2 BuHTa M8x20
BbpXY YEKMeXKeTO.

W—=— MoHTa< Ha unTbpHa Top6a
@ — MoHTupaiTe dpuntbpHaTa Topba (BbTpPE B
— MallMHaTa) BbpXYy CbeaMHUTENS Ha
paboTHOTO KoNeno cbC ckoba 3a MapKyu.
S MoHTa)>k Ha nNopT 3a cbbupaHe Ha npax
e 3akpeneTe ABaTa nopTta 3a CbbupaHe Ha npax
C 4 BuHTA M5x14 BbpXy MalMHaTa.
~ MNocTaBeTe NoAJIOXKKa Mexay nopra u
MalluMHaTa.

YcTporictBoTo TpsibBa Aa paboTu camo B nepdeKTHO CbCTosiHMe. OrnexaanTe yCTponCcTBOTO
BU3yaslHO BCeKM NbT, Korato TpsibBa Aa ce nanonssa. [posepeTe No-crneymanHo npeanasHoTo
obopyaBaHe, enekTpUYECKNTE OpraHn 3a ynpaBJ/ieHne, efniekTpuyeckmuTe Kabenm n BUHTOBUTE
BPb3KW 3a NoBpean U fanu ca 3aTterHatu npaBuiiHO. CMeHeTe BCUMYKM NOBpeAeHM YacTu, npeamn
[a n3nonseaTe yCTPOMCTBOTO.

13.1 MHCTpYyKLUUM 3a eKcniioaTauumsa

MN3BbplLIeTe BCUUKN HAaCTPOMKM Ha MalUMHAaTa, KOraTo
MallUMHaTa e U3KJ1IoYeHa OT 3aXpaHBaHeTo!

MocTraBeTe MawmMHaTa Ao MeTanoob6paborBaulaTta MallMHa NO Ha4YMH,
KOMWTO Aa He npeyu Ha Bawarta pabora!

3anoyHere Aa paboTute c MeTtasnoo6bpaborBallaTta MaluMHa camMo ciep
KaTo NpaxoyJ/IOBUTENAT AOCTUTHE NbJ/IHA CKOPOCT!

13.2 CBbp3BaHe Ha NpaxoysioBUTesNiId KbM MallnHaTa

Lencen 3a npaxoynosuten MABS 1500: @ 100mm
YBepeTe ce, 4ye TpbOUTE 3a NPaxoyJOBUTEN Ca CbCTaBEHWU OT TPYAHO 3ananuM mMatepuan u
Ca aHTUCTATUYHM.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at MABS 1500




MANN
N MASCHINEN
-

/7

O6uwoTo pa3cTosiHne mexay abcopbatopa Ha Npaxoy/lIoBUTENS M acnupaTopa Ha MallNHHUS
npaxoynosuten He TpsbBa Aa Haasuwaea 10 meTpa.

13.3 Bkn/WN3kn

MpeBkniouBaTen 3a BKJ/NU3KAN:
HaTucHeTte 3eneHus 6yToH (I): BkaouBaHe
HaTtncHeTe yepBeHus 6yToH (0): nskaouBaHe

14 NOAAPDBXKA

BHUMMAHME

He nouncTBaliTe 1 He U3BbPLUBANTE NOAAPBXKKA HA MaluMHaTa, A0KaTo T8 BCe OLUe € CBbp3aHa CbC
3axpaHBaHeTo.

lMopaan HEBOSTHO BK/IIOYBAHE MOXE [la Bb3HUKHAT MoBpeAn Ha MallMHaTa U HapaHsABaHUS

CnepoBaTtenHo: M3knw4vete mawunHaTa M 9 U3KIKYETE OT €/IEKTPO3aXpaHBAHETO,
npeau M3BbLpPLUBAHETO Ha KakKBUTO U Aa 6uno pa6OTVI no noaapbXKa Uin no4YncrteaHe

MawwuHaTa He u3mnckea obwmpHa noaapbxKka. AKO Bb3HMKHAT HEU3MPABHOCTU U AedeKTH,
ocTaBeTe s Aa ce obcnyxBa caMo OT 0by4deHu nuua.

Mpean nbpBaTa ekcnsoaTaums, KakTto 1 No-KbCHO Ha Bcekn 100 paboTHM yaca, Tpsbsa aa
CMa3BaTe BCMYKM CBBbP3BaLLM YacTh (ako € HeobxoaMMo, OTCTpaHeTe NpeaBapuTENHO C YeTKa
BCMYKM OCTaTbLM M Mpax).

MpoBepsaBainTe pefoBHO CbCTOSAHMETO Ha 3alUUTHUTE CTukepu. CMeHeTe MM, ako e Heo6xoanMmo.
MpoBepsiBanTe peaoBHO CbCTOSIHMETO Ha MalumMHaTa.

[ob6poTo cbCTOsAHME 1 NepdeKkTHaTa HacTpoMKa Ha BOoAELLUTE POsiIKM Ca OT CbLEeCTBEHO
3Ha4yeHMe 3a MaaKoTo BOAEHE Ha JleHTaTa U U3YUCTEHOTO ps3aHe.

CbXxpaHsiBaliTe MallMHaTa Ha 3aTBOPEHO, CYX0O MSCTO.

MouncTBaliiTe MallMHaTa CUM PefoBHO Cel BCsKa ynoTpeba - yab/KaBa XMBOTA Ha MallMHaTa U e
npeanocTtaBka 3a 6e3onacHa paboTHa cpega.

PeMOHTHUTE genHoCcTM TpsibBa Aa Cce M3BbPLUBAT CaMO OT CbOTBETHO 06yyeHU npodecmoHanmucTm!

14.1 MnaH 3a noaaApbIKKa

e [louncreanTe NEpUOANYHO YEKMEKETO U
noymcTBamnTe BbTPEWHOCTTA Ha CMyKaTe/IHaTa
cucrema.

e [laseTe BeHTMNaTOpa Ha aABuratensa 6e3 npax 1
OT/TOMKM

¢ CwMmeHeTe dunTpuTte cneg makcumym 800 vaca
pabora.

14.1.1 N3npa3BaHe Ha YeKMeaXKeTo 3a Yymnose

MN3kntoueTe NpaxoyloBUTENS U OCTaBeTe NMpaxa [la ce yTaslloxu rnoHe 3a 10
MUHYTU. U3KIIOUYETE NPaxoynoBUTENS OT 3aXpaHBAHETO

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at n
MABS 1500




MANN

N MASCHINEN
3 //
/s s

14.1.2 CMmsiHa Ha punTpm

N3knoueTe NpaxoyoBUTENS M OCTaBeTe npaxa Aa ce yTasoxXu noHe 3a 10 MUHYTK.
MN3knoyeTe npaxoynoBUTENsa OT 3axpaHBaHETO.
N3non3ealTe camo cepTudumnunpaHn GuUnTbpHN TOPOMUKM, KOUTO CbOTBETCTBAT Ha

TEXHUYECKUTE CI'IeLI,VICbMKaLI,MM

14.2 NMouucrBaHe

Ha NpaxoynoBUTENA

Cnepn Bcska paboTHa cMsiHa MaluMHaTta TpsbBa aa ce noyncrea. OTCTpaHeTe YMMOBETE U T.H. C
noAxoAsill, UHCTPYMeHT. He ru oTcTpaHsBaliTe Ha pbka (HapaHsaBaHe!). OTcTpaHeTe u npaxa.

M3non3BaHeTo Ha HAKOW pa3TBOPMU, CbAbpXKallM CbCTAaBKU, YBpeXAalln MeTaaHU MOBbPXHOCTH
KaKTO M U3MNONI3BAHETO Ha MOYUCTBALLM areHTu e NoBpean NOBbPXHOCTTa Ha MallMHaTa!

MouncTeTe NOBLPXHOCTTA Ha MallMHaTa C MOKpa Kbprna, HarnoeHa C MeK pasTBop

14.3

N3xBbpnsiHe

He VI3XB'bp}'IF|l7ITe MallMHaTa C OCTaTb4YHM OoTnagbLu. CBbpPXETe Cce C MeCTHUTE BacTu
3a VIHd'.)OpMaLI,VIFI OTHOCHO HaNM4YHUTE Bb3MOXHOCTU 3a MU3XBbpJidHe. Korato KynyBaTe
OT MECTHUA ANNDBbP 3a pe3epBHa €AnHNMLA, NOCNEAHUAT € AJTbXXEH Aa 3aMEHU CTapaTa

5V

15

OTCTPAHSABAHE HA INMPOBJIEMUA

NPEAN AA 3ANOYHETE PABOTA MO EJIMMUHUPAHE HA AEDEKTU, N3KJTIOYETE
MALUMNHATA OT EJIEKTPO3AXPAHBAHETO.

Mpo6nem Bb3MOX<Ha npuymnHa PeweHue

MarHuTHaTa onopa HfAMa
MarHnUTHa cumna

MpaxbT n3nusa ot
MaliuHaTa

| o [edekTeH npeBktoyBaTen

e [MonpaseTe nNpeBKktOYBaTENSA

| o 3axpaHBaHeTOo e U3KJII0YEHO

MonpaBeTe 3axpaHBaHETO

e [ledbexkTeH npegnasunten

CMeHeTe npeanasntens

| o EnekTpuyecKknaT KOHTaKTop

e nedekTeH

PeMOHTMpaliTe UM cMeHeTe Ha
eNeKTpUYECKM KOHTaKTOp

e Teyawm nnm 6nokmnpaHm
BPb3KMK

lMpoBepeTe Bpb3KaTa
OTcTpaHeTe 3anylBaHuaTa

o YekMeaxeTo nnu puntopbT 3a
umn ca gedeKTHU Um
HenpaBW/IHO MHCTaAnpaHu

o [IpoBepeTe ueKMenXeTo 3a
ymnose
o CwMmeHeTe gedeKTHUTE PpuaTpun

CuneH wym B
Kopryca Ha
KOJ1es10TO Ha

e I3cMyKBaHe Ha
ronsama vacrt

e /3KknoyeTe MawmnHaTa,
U3KJTIOYETE OT 3aXpaHBaHETO
N OTCTpaHEeTe 4Yactra

BeHTMNaTopa

e Pa3XJTabEHO KOJ1eT0 Ha
BEHTWUNATOPA

e 3aTErHeTe KOJSIeN0To Ha
RPHTI/IHHT(\IDH

MHOIo nOTEHUWMAJTHN USTOYHULIN HA TPELLKN MOIAT AA BBAAT UBYUCTEHMN OT

EKCNEPTHOTO CBBbP3BAHE C ENIEKTPUYECKATA MPEXA.

AKO MMaTe Heobxoanmm PEMOHTUN, KOUTO HE MOXETE Aa U3BBPLUNTE NPaBUJIHO UIN HAMaTE
npeanncaHoTo 06y-|eHV|e, BMHArm HoceTe MalWlnHaTa B CEPBU3 3a OTCTPpaHABaHE Ha

npobnema.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

MABS 1500



PLAN / EIEKTPUYECKA CXEMA / ESQUEMA ELECTRICO / SCHEMA ELECTRIQUE

28 SCHALTPLAN / ENEKTPUYECKA CXEMA /
ESQUEMA ELECTRICO / SCHEMA ELECTRIQUE

3PHASE MOTOR

e 1|

PE .

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

1 PHASE MOTOR

||

PE —

MABS 1500



MANN

I MASCHINEN ERSATZTEILE / PESEPBHU YACTU / REPUESTOS / PIECE DE RECHANGE
d

/7

29 ERSATZTEILE / PEBEPBHU YACTWU / REPUESTOS /
PIECE DE RECHANGE

29.1 Ersatzteilbestellung / Mopbuka Ha pe3epBHM Yyactn / Pedido
repuestos / Commande de piéce de rechange

(DE) Mit HOLZMANN-Ersatzteilen verwenden Sie Ersatzteile, die ideal aufeinander abgestimmt sind. Die
optimale Passgenauigkeit der Teile verkiirzen die Einbauzeiten und erhéhen die Lebensdauer.

Der Einbau von anderen als Originalersatzteilen fiihrt zum Verlust der Garantie!
Daher gilt: Beim Tausch von Komponenten/Teilen nur Originalersatzteile verwenden
Beim Bestellen von Ersatzteilen verwenden Sie bitte das Serviceformular, das Sie am Ende dieser Anleitung
finden. Geben Sie stets Maschinentype, Ersatzteilnummer sowie Bezeichnung an. Um Missverstandnissen

vorzubeugen, empfehlen wir mit der Ersatzteilbestellung eine Kopie der Ersatzteilzeichnung beizulegen, auf
der die bendétigten Ersatzteile eindeutig markiert sind.

Bestelladresse sehen Sie unter Kundendienstadressen im Vorwort dieser Dokumentation.

(BG) C opurnHanHmTe pesepsHu 4yactu Ha HOLZMANN um3nonsesate 4acTtuv, KOUTO Ca HAaCTPOEHWN efHa KbM
Apyra, CbKpalliaBaT BPEMETO 3a MOHTaX M yAbXKaBaT XMBOTA Ha BallMTe MPOAYKTH.

MHcTannpaHeTo Ha pa3/indHU OT OPUIrMHaJIHU pe3epBHU YacTyu aHy/Mpa rapaHumsaTral
Taka ue BMHaru Tpsa6Ba fa M3nos3BaTe OPUrMHasIHU pe3epBHU YacTn

KoraTo npaBuTe Nopbyka 3a pe3epBHU 4acTu, U3non3ealite dopMynsapa 3a 06CnyXBaHe, KOWTO MOXETe Aa
HamepuTe B nocseAHaTa rfaBa Ha ToBa PbKOBO/ACTBO. BuMHaru cu 3anuceBainTe Tuna MaluMHa, HoMepa Ha
pe3epBHUTE YacTh U HAMMEHOBAHMETO Ha yacTTa. [pernopbyBaMe Aa KonupaTe AMarpaMmaTta Ha pesepBHUTE
4acTu U Aa MapKupaTe pesepBHaTa 4YacT, OT KOATO Ce HyXJaeTe.

AZLpechT 3a Nopbyka MOXETe a HaMepuTe B NpearoBopa Ha ToBa PbKOBOACTBO 3a eKcrjoataums.

(ES) Para maquinas Holzmann utilice siempre repuestos originales para reparar la maquina. El ajuste
optimo de las piezas reduce el tiempo de instalacion y preserva la vida de la maguina.

NOTA

iLA INSTALACION DE PIEZAS NO ORIGINALES ANULARA LA GARANTIA DE LA
MAQUINA!

Por lo tanto: Para el cambio de componentes y piezas de recambio use originales

Para pedir piezas de repuesto, por favor, utilice el formulario de servicio que se encuentra al final de este
manual. Introduzca siempre el tipo de maquina, el nimero de la pieza de repuesto y el nombre de la pieza.
Para evitar malentendidos, se recomienda utilizar una copia del despiece en el que usted marca claramente
las piezas de repuesto necesarias.

Puede encontrar la direccidon de pedidos en el prefacio de este manual de instrucciones.

(FR) Avec des piéces de rechange de HOLZMANN vous utilisez toujours des piéces qui sont parfaitement
adaptés. L'ajustement parfait des piéces permet de raccourcir les temps d'installation et d’augmenter la
durée de vie de la machine.

IMPORTANT

L'installation de piéces de rechange non d'origine annule la garantie !
Utiliser toujours des pieces de rechange d'origine !
Pour commander des pieces détachées, s'il vous plait utiliser le formulaire de service qui est la fin de ce
manuel. Toujours entrer le type de machine et le numéro de la piéce de rechange et le nom de la piece.

Pour éviter les malentendus, il est recommandé une copie du schéma de vue explosé dans lequel vous
marquez clairement les pieces de rechange nécessaires.

Vous trouverez notre adresse sur la préface de ce manuel.

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at n
MABS 1500




MANN

I MASCHINEN ERSATZTEILE / PESEPBHU YACTU / REPUESTOS / PIECE DE RECHANGE
d

/7

29.2 Explosionszeichnung / YepTtexx / Despiece / Vue
éclatée

No OnucaHue ‘ Bp ) [o) OnucaHune ‘ Bp
1 BuHT M8x20 2 25 Kopnyc Ha KyTusaTa 1
2 OpbXxKa 3a yekMeaxe 1 26 MOTOpHM OMNaKoOBKMU 1
3 Yekmeaxe 1 27 MoTop 1
4 OcHoBeH Kopnyc 1 28 Mnocka wanba 8 4
5 MpeBkAtOYBaTEN 1 29 Bont M8x25 4
6 l'yMeHa BNOXKa 1 30 OunTbLP 2
7 FopHa nfoua 1 31 MpeneH kanak 1
8 MNnocka wawba 5 19 32 Flat Washer 8 4
9 BUHT M5x20 io9 33 Mpy>xnHeHa wanba 8 4
10 | BbpTawm ce konena 2 34 M8 raika 4
11 | MNnocka wanba 6 8 35 Bont M6x20 6
12 | BuHT M6X16 , 8 36 Mnocka waiba 6 6
13 | op e Konenue 2| 37 [onexion fywer 1
14 | Nnocka waiiba 6 8 38 | ' Tinocka waiiba 6 6
15 | BuHT M6X16 8 39 M6 rarika 6
16 | BcMmykaTenHa Noanoxka 2 40 KoHekTop 1
17 | 3acMykBaHe 2 41 Ckobu 3a MapKy4mu 1
18 | MNnocka wanba 5 8 42 ., Top6a ot npar 1
19 | BuHT M5x14 8 43 | U ST TRl 1
20 | [pbxka 2 ’
21 | BuHT M8x20 4
22 | BuHTt M6X20 1
23 | Wanba 1
24 | PoTop 1

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at n

MABS 1500



MANN

I MASCHINEN EG-KONFORMITATSERKLARUNG/CE-CEPTU®UKAT 3A CbOTBETCTBME /

-l CERTIFICADO DE CONFORMIDAD_/ CERTIEICAT DE CONFORMITE

/7

30 EG-KONFORMITATSERKLARUNG/CE-CEPTUDUKAT
3A CbOTBETCTBMUE / CERTIFICADO DE i
CONFORMIDAD / CERTIFICAT DE CONFORMITE

Inverkehrbringer/ Oucrpubytop /

HOLZMANN MASCHINEN® GmbH
4170 Haslach, Marktplatz 4, AUSTRIA
Tel.: +43/7289/71562-0; Fax.: +43/7289/71562-4

www.holzmann-maschinen.at

Bezeichnung / Ume / Nombre / Nom

ABSAUGANLAGE FUR METALL / Npaxoynosuten
Typ / Mopen / Modelo / Modéle

MABS 1500
EG-Richtlinien / EC-gupektuBmn / Directivas CE / Directives CE

e 2006/42/EG
e 2011/65/EG

Angewandte Normen / MNMpuno>xxumm ctaHpgapt™ / Normas aplicadas / Normes appliquées

e EN60335-1:2012+A11
EN 60335-2-69:2012
EN 62233: 2008

(DE) Hiermit erklaren wir, dass die oben genannten Maschinen aufgrund ihrer Bauart in der von uns in Verkehr gebrachten
Version den grundlegenden Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen der angeflihrten EG-Richtlinien entsprechen. Diese
Erklarung verliert ihre Gultigkeit, wenn Veranderungen an der Maschine vorgenommen werden, die nicht mit uns abgestimmt
wurden.

(BG) C HacTosAwWoTO Aeknapupame, 4ye ropecroMeHaTuTe MaluMHW OTroBapsT Ha OCHOBHMTE M3WCKBaHMS 3a 6e30macHoCT u
34paBe OT ropernocoyeHuTe AupekTuBu Ha EC. Bcsika MaHunynauumsi uauv npoMsiHa Ha MalluHaTa, KOUTO He ca WU3PUYHO
YMb/IHOMOLLEHM OT Hac NpeaBapuUTeNHO, NPaBsAT TO3U JOKYMEHT HULLOXEH.

(ES) Por la presente declaramos que la maquina mencionada cumple todos los requisitos de seguridad y sanidad
de la(s) Directiva(s) arriba mencionadas. Cualquier cambio realizado en la maquina sin nuestra permision resultara en
la rescisién de este documento.

(FR) Nous déclarons par la présente que I'équipement ci-dessus est conforme aux exigences de santé et de sécurité
des directives CE. Cette déclaration devient invalide si des modifications sont faites a la machine sans avoir été
coordonnés avec nous.

HOLZMANN MASCHINEN
e - Gmb

Technische Dokumentation

HOLZMANN-MASCHINEN GmbH
4170 Haslach, Marktplatz 4

www.holzmann-maschinen

Haslach, 07.02.2020 [ -
Ort / Datum place/date DI (FH) S"chor"genhuber
Geschaftsfihrer /
AnpekTtop
HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at n

MABS 1500



MANN

] VASCHINEN FAPAHUMOHHMU YC/N1OBUA (BG)
d

0O
TrsS
32 FAPAHUNOHHU YCNOBUA (BG)

Mons, KOHCyNnTMpalnTe Cce C Halwunsa pa3gen 3a OTCTpaHsABaHe Ha HEM3NPaBHOCTM 3@ MbPBOHAYasHO pellaBaHe Ha
npobnemun. YysctBanTe ce cBo60AHM Aa ce cBbpXkeTe ¢ Bawuns anctpmbytop Ha HOLZMANN mnu ¢ Hac 3a noaapbXKKa Ha
KAneHTu!

[apaHUMOHHUTE NpeTeHUNn, OCHOBaHM Ha AoroBopa BM 3a npoaaxba ¢ Bawus Tbproseu Ha apebHo Ha HOLZMANN,
BKJ/IIOUMTENHO BallMTe 3aKOHOBM NpaBa, HAMa aa 6baaT 3acerHaTu OT Tasu Aeknapaums 3a rapaHums. HOLZMANN-
MASCHINEN gaBa rapaHumst npu cnegHute ycnosus: A) MNapaHuuaTa NoKprMBa KOPUrMpaHETO Ha HeaoCTaTbUM Ha
WHCTpPYMeHTa / npoaykTta, 6e3nnaTtHo, ako MOXe Aa ce NpoBepu aAeKBaTHO, Ye HeJoCTaTbuMTe ca NMPUYMHEHU OT
MaTepuanHa unu NpovMsBOACTBEHA rpeLluka.

B) MapaHUMOHHMAT nepuos npoab/kaea 12 mecela U e HaMasleH Ha 6 Mecela 3a MHCTPYMEHTU B Tbproscka ynotpeba.
[apaHUMOHHUAT Nepuog 3anoysa OT MOMEHTA, B KOWTO HOBUSAT MHCTPYMEHT € 3aKyneH OT MbpBuUS KpaeH notpeburen.
HauanHaTa gata e gataTta Ha opurMHanHaTa pas3nucka 3a AocTaBka WKW pasnuckaTa 3a npogaxba B ciyyan Ha B3eMaHe
OT K/MeHTa.

C) Mons, npeasiBeTe NpeTeHLMMTE CU 3a rapaHums npu sawunsa aunbp Ha HOLZMANN, OT KOMTO CTe 3aKynuiun 3asiBeHUs

WHCTPYMEHT, CbC criegHaTa uHdopMaums:

>> OpurrHanHa pasnucka 3a npogaxba v / nnu pasnucka 3a gocTtaBka

>> MopaneH dopMynsp 3a ycnyra (BUx cneasallaTta CTpaHuua), € AoCTaTbueH A0KI1aj 3@ HeaoCTaTbum

>> 3a 3asBKW 3a pe3epBHM YacTu: KOMMe Ha CbOTBETHMUS B3PMBEH YepTex, KaTo HEOOXOANUMUTE pe3epBHM YacTu ca

MapKUpaHu KaTto ACHO
M TOYHO.

D) MpoueaypaTta 3a o6paboTka Ha rapaHuMsaTa M MACTOTO Ha U3NbJIHEHME ce onpeaensaT no cobcTBeHa npeleHka Ha
HOLZMANN B cboTBeTCTBME C NnapTHbopa Ha HOLZMANN Ha apebHo. AKO He e CKJII0YeH AOMb/IHUTENEH AOroBOp 3a
ycnyra, BKJIOUYUTESTHO yC/lyra Ha MsCTO, MSCTOTO Ha U3MbJIHEHNE € OCHOBHO CepBU3HUAT ueHTbp HOLZMANN B Xacnax,
ABCTpUA.

TpaHCNOpPTHUTE TakCK 3a u3npawiaHe A0 M OT Hawunsa CepBM3eH LLeHTbp He ca NMOKPUTU OT Tasu rapaHuums.

E) MNapaHuuaTa He nokpuea:

e lI3HOCBaNTe YacTn KaTo KoNaHU, NpeaoCcTaBeHn MHCTPYMeHTU u Ap., C U3KIo4YeHne Ha NbpBOHaYaaHn nospeau,
KouTo TpsabBa Aa 6baaT 3asBeHM BegHara crej nojyvyasaHe U MbpBoHayasiHa NpoBepKka Ha NpoaykTa.

o [edeKkTn B MHCTPYMEHTA, NPUYMHEHN OT HEeCrnasBaHe Ha MHCTPYKLUMUTE 3@ eKcnioaTaums, HenpasuiHo
crnobsiBaHe, HeAOCTaTbYHO 3axpaHBaHe, HernpasuiHa ynoTpeba, HeobuyanHM yCNOBUSA Ha OKoNHaTa cpeaa,
HenoAXoAsLWM ycnosmsa Ha paboTa, npeToBapBaHe WM HEAOCTaTbY4HO 06CNYy>XBaHe MM NoAAPBXKKA.

e LlleTnTe ca NpuYnHeH edekT OT M3BbPLUEHW MaHuMynaLum, NPOMeHN, AOMbAHEHWS, HAaNpaBeHU B NPOAYKTa.

e [JlepexkTn, NPUYMHEHM OT U3MOI3BAHE HA aKcecoapu, KOMAOHEHTU WA pe3epBHU YacTu, Pas3fInyHu oT
opuruHanHute pesepsHu 4yactu Ha HOLZMANN.

e Jleku OTKJIOHEHMS OT NMOCOYEHOTO KayecTBO WIN JIEKM NMPOMEHU BbB BbHLIHWUSA BUA, KOMTO He 3acarat
dYHKLUNOHANHOCTTa UM CTOMHOCTTA Ha MHCTPYMEHTa.

e [edekTn, Nnpom3Tnyallm oT Tbproscka ynorpeba Ha MHCTPYMEHTU, KOUTO - Bb3 OCHOBA Ha TSAXHaTa KOHCTPYKLUKSA U
M3XO0AHa MOLLHOCT - HE Ca MPOEeKTMpPaHu 1 NMOCTPOEHM 3a U3MON3BaHE B PaMKUTE Ha HeNpeKbCHAaTO NPOMULLIEHO /
TbProBCKO HaTOBapBaHe.

F) WckoBe, pasnnMyHmM OT NPaBOTO 3a OTCTPaHsIBaHe Ha rPeLuKn B MHCTPYMEHTA, NMOCOYEH B TE3U YC/IOBUS Ha rapaHuus,
He ca obxBaHaTu oT

HalwaTa rapaHums.

G) Tasu rapaHuusi e pobposonHa. CnefoBaTeniHO YCnyrute, NnpeAoCcTaBsHU NOA rapaHums, He yab/xasaT unu
NoZLHOBSIBAT rapaHUMOHHMA Nepuoa 3a MHCTPYMeHTa WM 3aMeHeHaTa 4YacT.

CEPBM3

Cnep MNapaHums 1 U3TMyaHe Ha rapaHuMsaTa cneumanusMpaHuTe CEpBM3N MoraT Aa U3BbPLUBAT AENHOCTM NO NoAApPbXKKA
M peMOHT. Ho HMe Bce ouwe cMe Ha Balle pa3rnosioXeHMe U C pe3epBHM YacTu U / niamn cepBmsHo obcnyxeaHe. MocTaBeTe
BalIeTO 3anuMTBaHe 3a pa3xoAu 3@ pe3epBHM YacTu / PEMOHTHU YCIyru, KaTto nonbaHuTe dopmynspa 3a CEPBU3 Ha
cneasallata CTpaHuua 1 ro usnparere:

ypes nouwa Ha info@holzmann-maschinen.at

unu ypes dakc Ha: +43 7289 71562 4

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at “
MABS 1500




N MASCHINEN

o)
Tr/Ss

35 PRODUKTBEOBACHTUNG

Wir beobachten unsere Produkte auch nach
der Auslieferung.

Um einen standigen Verbesserungsprozess
gewahrleisten zu kénnen, sind wir von Ihnen
und Ihren Eindriicken beim Umgang mit
unseren Produkten abhangig:

- Probleme, die beim Gebrauch
Produktes auftreten

des

- Fehlfunktionen, die in bestimmten

Betriebssituationen auftreten

- Erfahrungen, die fur andere Benutzer

wichtig sein kénnen

Wir bitten Sie, derartige Beobachtungen zu
notieren und an diese per E-Mail, Fax oder
Post an uns zu senden:

Meine Beobachtungen / MosaTt onuT:

PRODUKTBEOBACHTUNG

®OPMA 3A OINUT C
NMPOAYKTA

Huve HabnogaBaMe KayecTBOTO Ha HaLIUTE
[OCTaBSIHU NMPOAYKTU B paMKUTE Ha
NosINTMKA 3a ynpaB/ieHWE Ha KayecTBOoTo.
BalleTo MHeHWe € OT CbLIEeCTBEHO
3Ha4yeHMe 3a No-HaTaTbLHOTO Pa3BUTUE HaA
npoaykTa n usbopa Ha npoaykT. Mons,
yBelOMETE HM 3a BaluuTe:

- BneuyatneHusa un npeanoXeHmna 3a
noaobpenmne

- ONUT, KONTO MOXe Aa 6bae noneseH 3a
Apyrv notpebuTtenn n 3a agusanH Ha
npoaykra

- ONUT C HeU3NpaBHOCTKU, KOUTO ce
nosiBsBaT B crieunduyHn pexmmmn Ha paboTta
Buxme unckanu pa 3anuueTte CBOS ONUT U
HabnwaeHVs M ga HW M u3npatuTe no
dakc, enekTpoHHa nowa nmnu no nowarta:

Name/ ume:

Produkt/ npoaykr:
Kaufdatum / gara Ha 3aKkynyBaHe :
Erworbenvon/pura3akyneH oT:
E-Mail/ e-mail:

nobe3HoTo cbaencTeue!

VielenDankflirIhreMitarbeit!/Tbnarogapum Bu 3a

KONTAKTADRESSE / CONTACT:
HOLZMANN MASCHINEN GmbH
4170 Haslach, Marktplatz 4 AUSTRIA
Tel : +43 7289 71562 0

Fax: +43 7289 71562 4
info@holzmann-maschinen.at

Bl MawwuHn EOO Codpua 1712, x.K. Mnagoct 2, 61 288
https://www.onlinemashini.bg/

HOLZMANN MASCHINEN GmbH www.holzmann-maschinen.at

MABS 1500



Bitte kreuzen Sie eine der untenstehenden an / Please tick one box from below:

[ ] Serviceanfrage /
[ | Ersatzteilanfrage /
Garantieantrag 7

service inquiry
spare part inquiry
guarantee claim

o . Daten Antragsteller (* sind Pflichtfelder) / senders information (* required)

* Vorname, Nachname / first name, family name

* StraBe, Hausnummer / street, house number

* PLZ, Ort / ZIP code, place

* Staat / country

* (Mobil)telefon / (mobile) phone
International numbers with country code

* E-Mail

Fax

2. Gerateinformationen / tool information

Seriennummer/serial number:

*Maschinentype/machine type:

2.1 bendotigte Ersatzteile / required spare parts

Ersatzteilnummer / Part No°® |Beschreibung / description

Anzahl / number

2.2 Problembeschreibung / problem description

Bitte fithren Sie in der Fehlerbeschreibung unter anderem an:

Was hat den Defekt verursacht bzw. was war die letzte durchgefiihrte Titigkeit, bevor
Thnen das Problem/der Defekt aufgefallen ist?

bei Elektrodefekten: Wurde die Stromzuleitung sowie die Maschine bereits von einem
Elektrofachmann gepriift

Please describe amongst others in the problem:

What has cause the problem/defect, what was the last activity before you noticed the
problem/defect?

For electrical problems: Have you had checked you electric supply and the machine already
by a certified electrician?

3. Bitte beachten

UNVOLLSTANDIG AUSGEFULLTE FORMULARE KONNEN NICHT BEARBEITET
WERDEN!

GARANTIEANTRAGE KONNEN AUSSCHLIESSLICH UNTER BEILAGE DES
KAUFBELEGES/ABLIEFERBELEGES AKZEPTIERT WERDEN.

BEI ERSATZTEILBESTELLUNGEN LEGEN SIE DIESEM FORMULAR EINE KOPIE
DER BETREFFENDEN ERSATZTEILZEICHNUNG BEI! MARKIEREN SIE DARAUF
DIE BENOTIGTEN ERSATZTEILE. DIES ERLEICHTERT UNS DIE IDENTIFIZIE-
RUNG UND ERMOGLICHT SO EINE RASCHERE BEARBEITUNG.

VIELEN DANK!

Additional information

INCOMPLETELY FILLED SERVICE FORMS CANNOT BE PROCESSED!

FOR GUARANTEE CLAIMS PLEASE ADD A COPY OF YOUR ORIGINAL SALES /
DELIVERY RECEIPT OTHERWISE IT CANNOT BE ACCEPTED.

FOR SPARE PART ORDERS PLEASE ADD TO THIS SERVICE FORM A COPY OF THE
RESPECTIVE EXPLODED DRAWING WITH THE REQUIRED SPARE PARTS BEING
MARKED CLEARLY AND UNMISTAKABLE.

THIS HELPS US TO IDENTIFY THE REQUIRED SPARE PARTS FASTLY AND ACCEL-
LERATES THE HANDLING OF YOUR INQUIRY.

THANK YOU FOR YOUR COOPERATION!





